
 

Strana 1 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2736326900 
 
VZ čj. UHUL/6390/2022/eaP 

 
 
Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 

Evropská 810/136 

160 00    Praha 6 

IČ: 49240480 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

 

 

Pojistník: 

ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem  
organizační složka státu zřízená MZe ČR 

Nábřežní 1326 

250 01   Brandýs nad Labem   

IČ: 00020681 
Zastoupená Ing. Jaroslavem Kubištou, Ph.D., ředitelem ÚHÚL 
 

 

Pojištěný a oprávněná osoba: 

ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem  
organizační složka státu zřízená MZe ČR 

Nábřežní 1326 

250 01   Brandýs nad Labem   

IČ: 00020681 
 

 

 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 

 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 

pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 

podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 

pojistiteli. 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

Počátek pojištění: 1. 1. 2023 

Konec pojištění: 1. 1. 2026  bez automatického prodlužování 

Pojistné období: 1 rok 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: ústředí ÚHÚL Brandýs n. L., Nábřežní 1326, Brandýs 
n. L., dle přílohy č.1 a místa, s nimiž má organizace právo hospodařit nebo která má v nájmu, po právu 
je užívá a na nich vykonává činnost nebo se na nich nachází pojištěné věci 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 
 
Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů včetně plotů, osvětlení a přístupových 
cest, včetně stavebních součástí a stavebních úprav 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
411.350.000 nová cena 20.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, plánů, nosičů dat 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
53.405.000 nová cena 1.000 
 
3. Soubor vlastních a cizích zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.710.000 nová cena 1.000 
 
4. Peníze a cennosti vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
900.000 pojistná částka 1.000 
 
5. Věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených 
v určeném oploceném prostoru) – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 200 
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku na maximální roční limit pojistného 

plnění ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč (předměty pojištění v bodě 1) a viz výše (předměty 

pojištění v bodě 2 - 5). 

 

Pojištění se vztahuje i na poškození fasády způsobené ptactvem, hlodavci, hmyzem na maximální roční 

limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 

 

Pojištění škod způsobených kouřem, aerodynamickým třeskem a nárazem motorového vozidla se 

sjednává na maximální roční limit pojistného plnění ve výši 20.000.000 Kč se spoluúčastí ve výši 5.000 

Kč (předměty pojištění v bodě 1) a viz výše (předměty pojištění v bodě 2 - 5). Předměty pojištění pod 

položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné 

částky. 

 



 

Strana 3 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

 
Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/14  
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů včetně plotů, osvětlení a přístupových 
cest, včetně stavebních součástí a stavebních úprav 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
411.350.000 nová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, plánů, nosičů dat 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
53.405.000 nová cena 1.000 
 
3. Soubor vlastních a cizích zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.710.000 nová cena 1.000 
 
4. Peníze a cennosti vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
900.000 pojistná částka 1.000 
 
5. Věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených 
v určeném oploceném prostoru) – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 200 
 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e) VPP UCZ/Živ/14 se 

sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 50.000.000. Předměty pojištění pod položkou 

3 – 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky.  

Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami na maximální roční 
sublimit pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí viz výše. Atmosférickými srážkami se 
rozumí voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo 
ledem. Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně 
uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm.  f), VPP UCZ/Živ/14 
  
1. Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů včetně plotů, osvětlení a přístupových 
cest, včetně stavebních součástí a stavebních úprav 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
411.350.000 nová cena 20.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, plánů, nosičů dat 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
53.405.000 nová cena 20.000 
 



 

Strana 4 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

 
3. Soubor vlastních a cizích zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.710.000 nová cena 20.000 
 
4. Peníze a cennosti vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
900.000 pojistná částka 20.000 
 
5. Věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených 
v určeném oploceném prostoru) – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 20.000 
 
Pro pojištění nebezpečí zemětřesení a výbuch sopky se ujednává spoluúčast ve výši 5.000 Kč (předměty 
pojištění v bodě 1), 1.000 Kč (předměty pojištění v bodě 2 - 4) a 200 Kč (předměty pojištění v bodě 5). 
 
Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 50.000.000 Kč (povodeň, záplava) a 50.000.000 
Kč (zemětřesení, výbuch sopky). Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného 
limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
kalendářního roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vodovodní škody -   v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů včetně plotů, osvětlení a přístupových 
cest, včetně stavebních součástí a stavebních úprav 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
411.350.000 nová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, plánů, nosičů dat 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
53.405.000 nová cena 1.000 
 
3. Soubor vlastních a cizích zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.710.000 nová cena 1.000 
 
4. Peníze a cennosti vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
900.000 pojistná částka 1.000 
 
5. Věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených 
v určeném oploceném prostoru) – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 200 
 
 



 

Strana 5 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

 
Pro pojištění vodovodních škod včetně vystoupnutí vody z odpadního potrubí, škod způsobených 
sprinklery a vč. vícenákladů na vyhledání místa poškození v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 20.000.000 Kč. Předměty pojištění pod 
položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné 
částky. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
kalendářního roku. 
 
Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 
vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení mrazem, lomem na maximální 
roční sublimit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí viz výše. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění  nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 
 

1. Náklady na vyklizení místa pojištění, na stavební úpravy, obnovení výrobní a provozní dokumentace, 
vícenáklady skladů a podniků po pojistné události – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
5.000.000 pojistná částka 0 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1,  
 písm. a) – b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb – pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 1.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, plánů, nosičů dat – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 1.000 
 
3. Soubor vlastních a cizích zásob – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 1.000 
 
4. Peníze a cennosti vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
900.000 pojistná částka 1.000 
 
5. Věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených 
v určeném oploceném prostoru) – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 200 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

Strana 6 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 a DPP 
LIM/14 

 
1. Peníze a cennosti vlastní přepravované pověřenou osobou – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 pojistná částka 1.000 
 
2. Přeprava movitých věcí vlastních i cizích – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody v rozsahu UCZ/Živ/14, čl.1, odst. 1, 2, 3. 
 
Odchylně od VPP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu při 

dopravní nehodě a včetně vykládky a nakládky. 

Územní rozsah - Evropa včetně České republiky 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vandalismus - rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/14  
 
1. Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb – pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 1.000 
 
2. Movité věci vlastní a cizí, zásoby vlastní a cizí, věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, 
elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených v určeném oploceném prostoru)– pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 1.000 
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené prostým vandalismem na pojistnou částku 200.000 Kč (1. 
riziko) se spoluúčastí 10% z poj. plnění, min. 1.000 Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 
 
1. Soubor vnitřních a vnějších skel vč. nouzového zasklení a náklady na lešení aj pomocné prostředky, na 
montáž a demontáž, náklady na speciální povrchovou úpravu – pojištění se sjednává na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 nová cena 500 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 

 

 

 



 

Strana 7 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 

 
1. Soubor vlastní a cizí přenosné/ mobilní elektroniky (dle účetní evidence) mimo místa pojištění na území 
Evropy bez doloženého seznamu – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5% z poj. plnění, min 2 000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 a UCZ/Ele/14 

 
1. Traktor John Deere X350R, rok výroby 2020, VIN 1M0K350TELM093415 – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
234.984 nová cena 10.000 
 

Pojištění se vztahuje i na živelní nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 1 - 3 VPP UCZ/Živ/14 a na nebezpečí 
odcizení v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. a) – b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění odpovědnosti  

Pojištěné předměty podnikání: dle zřizovací listiny včetně odpovědnosti z vlastnictví a provozu 

nemovitostí v místech pojištění, kancelářské činnosti, metodické a osvětové činnosti, lesní pedagogiky - 

vycházky škol/exkurzí do lesa (odpovědnost pro případ škod na zdraví, životě či věci u osob, které se 

vycházek/exkurzí zúčastňují). 

 

Základní pojištění odpovědnosti – v rozsahu článku 3 doplňkových pojistných podmínek pro pojištění 

odpovědnosti podnikatele a právnické osoby – UCZ/Odp-P/14 (dále jen ,,UCZ/Odp-P/14‘‘), zahrnuje i 

povinnost pojištěného nahradit: 

− újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové) 

− škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 

− následnou finanční škodu 

− náklady k právní ochraně pojištěného 

− zachraňovací náklady 

− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí 

osoby 

− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 

pracovníka pojištěného 

− úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění  

− odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu nebo podnájmu) nemovité hmotné věci -  

budovy nebo pozemku 

− odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 

z provozu vozidla jako pracovního stroje 

 



 

Strana 8 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

- odpovědnost za věci odložené a vnesené – věci návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a 
koloběžek odložených na určeném místě)  

− odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při teoretickém i 

praktickém vyučování u pojištěného 

− škoda věcná či újma na zdraví způsobená pojištěným při poskytování poradenství, konzultaci, 

servisu, designu a jiných odborných služeb vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské 

činnosti  

 

Limit plnění v Kč:  10.000.000  

2.000.000 Kč pro:  

− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve 
prospěch třetí osoby 

− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch pracovníka pojištěného 

− úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění  
   200.000 Kč pro věci vnesené a odložené 

Spoluúčast v Kč: 5.000   

    200 Kč pro věci vnesené a odložené 

Územní platnost: Česká republika 

Roční pojistné:      17.000 Kč 
 

Další pojištěná rizika a nebezpečí – v rozsahu článku 4 UCZ/Odp-P/14: 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV) 

Sublimit plnění:   10.000.000 Kč 

Spoluúčast v Kč: 5.000  

Územní platnost: Česká republika 

Roční pojistné:               zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Výluka z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví též újmu vzniklou zavlečením, rozšířením, přenosem 

nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 2 písm. n) UCZ/Odp/14 se pro 

účely této smlouvy neuplatní. 

 

Odpovědnost za finanční škodu (04) – včetně finanční škody způsobené pojištěným při poskytování 

poradenství, konzultaci, servisu, designu a jiných odborných služeb vykonávaných v rámci pojištěné 

podnikatelské činnosti  

Sublimit plnění:  10.000.000 Kč  

Spoluúčast:  5.000 Kč  

Územní platnost: Česká republika 

Roční pojistné:  10.000 Kč 

 



 

Strana 9 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

Odchylně od čl. 4 bodu 4 UCZ/Odp-P/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit finanční 
škodu vzniklou v souvislosti s těmito činnostmi: poskytování poradenství, konzultací, servisu, designu a 
jiných odborných služeb vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti  
 

Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) - včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek 
odložených na určeném místě) 
Sublimit plnění:  200.000 Kč  

Spoluúčast:  200 Kč 

Územní platnost: Česká republika  

Roční pojistné:  zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Celkové roční pojistné  

 
Živelní pojištění: 129.229,- Kč 
 
Odcizení: 21.500,- Kč 
 
Vandalismus: 5.500,- Kč 
 
Pojištění skla: 6.250,- Kč 
 
Pojištění elektroniky: 4.000,- Kč 
 
Strojní pojištění: 1.880,- Kč 
 
Odpovědnost:                                   27.000,- Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
 
Roční pojistné:          195.359,- Kč 
Pojistné za období 1.1.2023 – 31.12.2025: 586.077,- Kč 
Způsob placení:   ročně 
Splátka pojistného:  195.359,- Kč 
 
 
Pojištěný pověřil správou sjednaného pojištění k plnění veřejné zakázky makléřskou společnost C.E.B., 

a.s., Lublaňská 57, 120 00 Praha 2, IČ: 27429741. 

 
Odchylná ujednání: 

- pojistitel nebude namítat podpojištění do odchylky 15% 
- pojištění je stanoveno na nové ceny včetně cizích věcí V případě pojištění cizích věcí užívaných 

pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 
- automatické pojištění nově nabytého majetku – pokud se hodnota majetku v průběhu pojistného 

 



 

Strana 10 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

 roku navýší o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného a nebude namítat 
podpojištění 

- při pojistné události bude odečtena pouze jedna spoluúčast, pokud je to pro klienta výhodné 
- podíl na zisku – bonifikace za příznivý škodný průběh 
- Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě jeho poškození, zničení nebo 

ztráty vyplatí pojistitel náklad na jeho znovupořízení v době pojistné události bez odpočtu 
opotřebení snížený o cenu případných zbytků. 

- V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 
také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

- Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez 
ohledu na skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte 
pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejnižší sjednanou.  

- Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
dopravního prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen nebo 
provozován pojistníkem nebo pojištěným 

- Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů 
pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo 
součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

- Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo 
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 
Pojistitel uhradí též účelně vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do 
původního stavu 

- Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků 
na věci nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo 
komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Škody způsobené 
přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti jsou tímto také pojištěny 

- Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně 
těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě 
anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, 
jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo 
bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnost 

- V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i 
v případě, je-li kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor nebo oplocené 
prostranství. Došlo-li k odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné 
překonání překážky považováno překonání jeho konstrukčního upevnění. 

 

Sleva za příznivý škodní průběh: 
Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného 
období, uplatní nárok, vrátí pojistitel pro následující pojistný rok při splnění dále uvedených podmínek část 
pojistného pojistníkovi zpět dle následující tabulky (dále jen bonifikaci).  
 
 
 
 
 



 

Strana 11 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

Reálný škodní průběh    Sleva 
  do 10%   10% 
  do 20%   7% 
  do 30%   4% 
 
Reálným škodním průběhem za hodnocenou dobu pojištění (za pojistný neboli upisovací rok) se rozumí 
poměr výše zaplacených a výše nahlášených (dosud nezaplacených) pojistných událostí vždy od počátku 
pojištění až do konce hodnoceného období k výši spotřebovaného pojistného včetně vyplacené bonifikace 
za předchozí pojistný rok (t.j. poměrný díl pojistného odpovídající počtu uplynulých dnů) od počátku do 
konce hodnoceného období. 
Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. 
za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého 
pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou.  
Přesáhne-li škodní průběh za pojistný rok 55%, nevzniká nárok na bonifikaci ani v roce následujícím, i 
kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady 
 

Způsob likvidace pojistných událostí: 

V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 

s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní linku 

488 125 125. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

 

Sankční doložka 

Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 

jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo finančními 

sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv vnitrostátními 

právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky tohoto pojištění. To 

platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy 

americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie nebo 

vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

 
Doložka -  vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, nároky, 
náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo vyplývají 
z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se souběžně 
nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku, 
tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení pojistného 
nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou pojištěnému 
v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, považují 
také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
 
 



 

Strana 12 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 13 listů a přílohu č.1. 
V Praze, dne 1.12. 2022 
 
 
                ………………………………………………………..   

                                                                  Xxx                                    xxx                          

                                                                             pojištění korporátního        pojištění korporátního        

                                                                  majetku a technických rizik     majetku a technických rizik  
                                                          senior upisovatel - majetek     senior upisovatel - majetek      
 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 

jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 

zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 

souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 

uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 

všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny 

a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 

     Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 

k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů; tato povinnost platí i po ukončení 

zpracování osobních údajů.  

 Pojistník jakožto subjekt údajů prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před 

uzavřením této smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce 

informace o zpracování osobních údajů pro účely tohoto smluvního vztahu, které pojistník osobně převzal. 

Pojistník dále prohlašuje, že tento návrh na uzavření smlouvy odpovídá jeho pojistnému zájmu, pojistným 

potřebám a požadavkům, že všechny jeho dotazy, které položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, 

byly náležitě zodpovězeny a že je s rozsahem a podmínkami této smlouvy srozuměn. Pojistník bere na 

vědomí, že pojistitel a jeho zprostředkovatelé resp. další zpracovatelé, jejichž seznam je uveden na 

stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje, zpracovávají ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů jeho osobní údaje v této smlouvě stanoveném rozsahu v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti 

související s pojišťovací a zajišťovací činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 

plynoucích z tohoto smluvního vztahu. Zpracování osobních údajů pojistníka je v souladu s článkem 6  

http://www.uniqa.cz/osobni-udaje


 

Strana 13 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů nezbytné pro splnění této smlouvy. Pojistník 

bere též na vědomí, že jeho osobní údaje budou poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti 

pojišťovnictví, bankovnictví a při poskytování služeb v rámci koncernu UNIQA. Pojistník tímto prohlašuje, 

že byl dostatečně a srozumitelně poučen o jeho právech vyplývajících ze zpracování jeho osobních údajů, 

o předání jeho osobních údajů do třetích zemí, o povinnosti osobní údaje poskytnout v souvislosti se 

zákonnými nebo smluvními požadavky, jakož i o dalších relevantních skutečnostech obsažených v 

samostatné listině označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“, jejíž jedno vyhotovení 

pojistník osobně převzal před poskytnutím pojistiteli svých osobních údajů za účelem sjednání této 

smlouvy. 

Pojistník tímto prohlašuje, že řádně a včas informoval pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další 

oprávněné třetí osoby o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a plněním této 

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném v této smlouvě, dále o jejich souvisejících právech a dalších 

relevantních skutečnostech vymezených v čl. 13, resp. čl. 14 obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů, a sice poskytnutím stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo 

jiným vhodným způsobem. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými 

uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 

128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 

uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

− Informace o zpracování osobních údajů 

− Pojistné podmínky: 

 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14  DPP LIM/14       UCZ/Skl/14    UCZ/Str/14   UCZ/Ele/14 

UCZ/Odp/14         UCZ/Odp-P/14  

 

Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2736326900, resp. dodatek k této pojistné smlouvě 

(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „registr smluv“). 

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 

společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 

nepravdivého prohlášení vznikne. 

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 

dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 

správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 

zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 

fyzických osobách). 

Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 

sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru  

 



 

Strana 14 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 

mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 

 

 

 

 

 

Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data vzniku 

pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této smlouvě 

podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět měl a mohl, 

že pojistná událost již nastala. 

 
 
 
 
 
V Brandýse nad Labem, dne 23. 12. 2022       ............................................................... 

   pojistník 

 
Zpracoval: xxx, xxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 15 (celkem 15)  
                                                                                   pojistná smlouva č.  

 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1 k pojistné smlouvě č.  
 
 
 

 

 

Obec  
PSČ Ulice č.p. Poznámka 

Brandýs nad Labem 250 01 Nábřežní 1326 a 1358 vč. staveb na parc.č. 1586/9, 1586/17, 

1586/18, 1586/19, 1586/22 

Rudolfov 373 71  Lipová 15  

Loučovice 382 76 Nové domky 15  

Plzeň 301 58 Nám. Gen. Píky 8  

Plzeň 301 58 Mezi stadiony bez č.p. 12 garáží 

Železná Ruda 340 04 Gerlova Huť 50  

Jablonec nad Nisou 466 01 Jungmannova 10  

Hradec Králové 500 02 Veverkova 1335  

Brno – Žabovřesky 616 01 Vrázova 1  

Brno – Žabovřesky 616 01 Vrázova bez č.p. garáže na parc. 1524 

Kroměříž 767 01 Nám. Míru 498 a 355  

Olomouc  722 00 Holická 31/c  

Frýdek Místek 738 25  Nádražní 2811  

Písek 397 01 Nádražní  1988  

Karlovy Vary – Dvory 360 06 Kpt. Jaroše 318/4  

Stará Boleslav 250 02 Okružní 1226  

Turnov 511 01 Krajířova 492  

Jihlava 586 01 Fritzova 4260/4  

Morávka 739 05 Morávka 525  

Horní Malá Úpa 542 27 Horní Malá Úpa 91  


